22000 – Ministério da Agricultura e Pecuária
UNIDADE: 22101 – Ministério da Agricultura e Pecuária - Administração Direta
Funcional  Programática:  20.608.1031.20ZV.0001  –  Fomento  ao  Setor  Agropecuário  -
Nacional
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 1000 Valor: R$ 45.289.795,00 (quarenta e
cinco milhões, duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais)

INCLUIR SUPLEMENTAÇÃO NO ANEXO I

ÓRGÃO: 22000 – Ministério da Agricultura e Pecuária
UNIDADE: 22101 – Ministério da Agricultura e Pecuária - Administração Direta
Funcional Programática: 20.609.2202.214Y.0001 – Fortalecimento do Sistema Unificado de
Atenção à Sanidade Agropecuária - SUASA - Nacional
GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 1000 Valor: R$ 35.289.795,00 (trinta e cinco
milhões, duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais)
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 1000 Valor: R$ 10.000.000,00 (dez milhões
de reais)

JUSTIFICATIVA

O Objetivo dessa emenda é que os recursos em favor do Ministério da Agricultura e Pecuária
- MAPA sejam direcionados para a ação de Fortalecimento do Sistema Unificado de Atenção